
Градоначелник града Београда, 8. децембра 2022. године, 
на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. 
закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 52. тачка 6. Ста-
тута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлу-
ка УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), члана 
94. ст. 6 и 7. Закона о превозу путника у друмском саобра-
ћају („Службени гласник РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 – др. за-
кон, 83/18, 31/19, 9/20), члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 31. став 2. Одлуке о такси превозу 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 29/21 и 71/21), 
донео је

РЕШЕЊЕ
О ЦЕНИ УСЛУГА ТАКСИ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕ-

РИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

I. Овим решењем утврђују се цене такси превоза путни-
ка на територији града Београда и то:

(у динарима)
Р. бр. Назив Тарифа 1 Тарифа 2 Тарифа 3

1. Старт 270,00 270,00 270,00
2. Вожња по километру 96,00 125,00 192,00
3. Чекање по часу 1.200,00 1.200,00 1.200,00

У цене такси превоза урачунат је и превоз личног пр-
тљага путника.

а) Тарифа 2. примењује се у времену од 22.00 до 6.00 ча-
сова и у дане државних празника и недељом.

б) Тарифа 3. примењује се ван обележених тачака град-
ског подручја и то:

1. на Зрењанинском путу (М.24.1.) раскрсница са путем 
Борча-Греда;

– на путу за Овчу (Л.1312) код гостионице „Путник”;
– на путу за Црвенку (Л.1310) код моста преко канала;
2. на Панчевачком путу (М.1.9) раскрсница код Пољо-

привредне школе укључујући и насеље Бранка Момирова;
3. на Сланачком путу (Л.130) код гробља Лешће;
4. на путу за Смедерево (Р.100) код раскрснице са путем 

за Институт Винча, укључујући и насеље Калуђерица;
5. на ауто-путу за Ниш (М.1.) код петље „Ласта”;
6. на путу за Авалу (Р.200) код спомен гробља у Јајинцима;
7. на путу Раковица – Бели поток (кружни пут Р.251) код 

раскрснице за Ресник, укључујући и насеље Ресник;
8. на Ибарској магистрали (М.22.) градско гробље Орло-

вача;

9. на путу Железник – Сремчица (Р.204) код пружног 
прелаза на излазу из Железника;

– на путу Сремчица – Велика Моштаница (Л.1505) на 
раскрсници код бензинске пумпе у Сремчици;

10. на новом путу за Обреновац (М.19) код раскрснице 
са кружним путем (Р. 205) у Макишу;

– на старом путу за Обреновац (Л.1502) на раскрсници 
са кружним путем (Р. 205) у Макишу;

11. на путу за Сурчин (Р.153) код раскрснице Војвођан-
ске (Р.153а) и саобраћајнице Пут за аеродром (Р.226);

12. на ауто-путу (М.1) до раскрснице за аеродром „Ни-
кола Тесла” (пут Л.1210), укључујући и аеродром „Никола 
Тесла”;

13. на новом Новосадском путу (Булевар Михајила Пу-
пина) до раскрснице са путем за Земун Поље (Л.1207) укљу-
чујући и насеље Земун поље;

14. на улазу у Батајницу (стари пут за Нови Сад М. 22.1.) 
код раскрснице са путем Е.22 (Београдска обилазница).

Преломне тачке за седам општина ширег градског по-
дручја су границе тих општина:

СО БАРАЈЕВО
1. на путу 1602 према општини Вождовац, после Глум-

чевог брда;
2. на путу Р. 107 у Липовачкој шуми раскрсница са пу-

тем М.22;
3. на путу М.22 према Београду иза раскрснице са путем 

П.107 према општини Лазаревац иза раскрснице са путем 
1601 (Бождаревац–Шиљаковац);

4. према општини Лазаревац у Арнајеву;
5. на путу Р. 107 према Сопоту иза раскрснице са путем 

1609 (пут за Рожанце);
6. према Обреновцу на путу Р. 201-а у Вранићу.
СО ГРОЦКА
1. на путу Р. 100 према Београду од раскрснице са путем 

1706 (за Заклопачу);
2. на путу Р. 100 према Смедереву, после раскрснице са 

путем 1707 (Пударци);
3. на путу Р. 204 код насеља Заклопача;
4. на путу Р. 100-а у насељу Умчари.
СО ЛАЗАРЕВАЦ
1. на путу М. 22 према Београду до Степојевца;
2. на путу М. 22 према Лајковцу до Петке;
3. на путу М.4 до Крушевице;
4. на путу Р. 201 до Крушевице;
5. на путу Р. 201. б до насеља Миросаљци;
6. на локалним путевима до насеља Соколово и Ароавац.
СО МЛАДЕНОВАЦ
1. према општини Барајево – на путу Р. 107, иза раскр-

снице са путевима Влашка и Амерић;
2. на путу Влашка – Сенаја;

Година LXVI Број 106 13. децембар 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 106 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. децембар 2022.

3. на путу Кораћица – Космај на раскрсници са путем из 
Амерића (1906);

4. према општини Аранђеловац на путу Р. 200 иза раскр-
снице са путем за Марковац;

5 према општини Смедеревска паланка на путу Р. 107 
после раскрснице са путем за Јагњило;

6. на путу Р. 107-а после насеља Велика Крсна;
7. на путу 1914 после насеља Шепшин односно насеља 

Дубона на путу 1919.
СО ОБРЕНОВАЦ
1. на путу М. 19 према Београду до Дубоког;
2. на путу М. 19 према Шапцу до рaсакрснице са путем 

2032;
3. на путу Р. 101-а, после раскрснице са путем за Бровић, 

2017;
4. на путу Р. 201 у Конатицама;
5. на путу Р. 201-а после раскрснице са путем 2004 (Беве-

рички крај);
6. на путу На путу Р. 101-б до Вукићевице.
СО СОПОТ
1. на путу Р. 200 према Београду и Раљи иза ливнице;
2. на путу Р. 200 према Младеновцу – уз раскрснице са 

Ђуринцима;
3. на путу М.1.10 према Београду – Мали Пожаревац;
4. према општини Барајево на путу Р. 107 иза насеља 

Слатина на путу Р. 201-б, према општини Лазаревац – иза 
насеља Сибница;

5. према општини Аранђеловац на путу Р. 200-а иза на-
сеља Рогача према општини Младеновац, на путу Р. 200-а 
иза раскрснице са путем Космај–Кораћица.

СО Сурчин
1. на путу Р. 266 према Аеродрому иза раскрснице са ау-

то-путем А1;
2. на путу Р. 267 према општини Земун иза раскрснице 

са ауто-путем А1;
3. на путу Р. 153 А према општини Пећинци на раскр-

сници путева за Бечмен и Јаково (Р.153А и Р.267);
4. на путу Р. 267 према општини Обреновац у Прогару.
Такси превозници обавезни су да у таксиметру избажда-

ре цене утврђене овим решењем.
II. Цена такси превоза путника на релацији Аеродром 

„Никола Тесла” Београд – подручје града Београда, по којој 
се превоз мора обављати;

Одређује се цена такси превоза путника са локације 
Аеродрома „Никола Тесла” Београд – подручје града Бео-
града и на основу потврде издате од стране овлашћеног ор-
гана Градске управе примењује:

I) Цена од 2.300,OO РСД на подручју градских општина: 
НОВИ БЕОГРАД; 
ЗЕМУН (насељa Плави хоризонти, Алтина, Галеника, 

Земун поље);
СУРЧИН (насеља Радио фар, Орешац, Врбас, Нови Сур-

чин, Кључ, Бечмен).
II) Цена од 3.000,00 динара на подручју градских општина:
ЗЕМУН (насеља Батајница, Бусије, Угриновци); 
СУРЧИН (раскрсница улица Јаковачки кормадин и Во-

жда Карађорђа (скретање за Јаково), насеље Јаково, Доба-
новци);

САВСКИ ВЕНАЦ (до раскрснице улица Црнотравска 
и Бахтијара Вагабзаде, Улица Велисава Вуловића до раскр-
снице са Улицом Пере Велимировића);

СТАРИ ГРАД;
ВРАЧАР;
ПАЛИЛУЛА (до раскрснице Ул. вишњичка и Мије Ко-

вачевића);

ЧУКАРИЦА (Ул. пожешка до  раскрснице са Улицом Ђо-
рђа Огњеновића, Голф насеље, Жарковачка улица до раскр-
снице улица Ђорђа Огњеновића и Олимпијских игара);

ВОЖДОВАЦ (Ул. војводе Степе до раскрснице са Ули-
цом Саве Машковића);

ЗВЕЗДАРА (Булевар краља Александра до раскрснице 
са Улицом господара Вучића);

АУТО-ПУТ Е-75 (нишки ауто-пут од Мостарске петље 
до петље Коњарник, загребачки ауто-пут од обилазнице до 
изласка из Града Београда).

III) Цена од 3.700,00 динара на подручју градских оп-
штина:

СУРЧИН (насеља Бољевци, Бојчин, Прогар, Петровчић); 
ЧУКАРИЦА (од раскрсница ул. Благоја Паровића и 

Кнеза Вишеслава, насеља Жарково, Железник, Беле воде, 
Церак 1 и 2, Церак виногради, Стари Церак, Филмски град, 
Голф насеље, Јулино брдо, Кошутњак);

ПАЛИЛУЛА (од раскрснице улица Вишњичка и Мије 
Ковачевића), насеља Стара Карабурма, Карабурма, Вишњи-
ца, Вишњичка бања, Крњача, Котеж, Борча, Црвенка, Овча, 
Панчевачки пут од Панчевачког моста до раскрснице са 
спољном магистралном тангентом (СМТ – нови пут ка Пу-
пиновом мосту), Зрењанински пут од Панчевачког моста 
до петље на СМТ – новом путу;

ВОЖДОВАЦ (раскрсница ул. Војислава Илића и Свето-
зара Радојчића, насеље Медак–падина, насеље Медаковић 3, 
раскрсница Ул. браће Јерковић и Вождовачки кружни пут, 
насеља Степа Степановић, насеље Војводе Влаховића, Ба-
њица, Булевар ослобођења – Јајинци до спомен-парка, Ку-
модраж, село Кумодраж); 

ЗВЕЗДАРА (Северни булевар – улице Љубице Луковић, 
Панте Срећковић, Вељка Дугошевића, окретница Чингри-
јина улица, Булевар краља Александра од Цветкове пијаце, 
Раскрсница улица Устаничка и Ребеке Вест до раскрснице 
Устаничка и Булевар краља Александра, Смедеревски пут 
до ресторана „Три тигања”, насеља Миријево, Мали Мокри 
Луг и Велики Мокри Луг);

РАКОВИЦА (Булевар патријарха Павла од раскрснице 
са улицом Пере Велимировића, Ибарска магистрала до пе-
тље Орловача, насеља Скојевско насеље, Видиковац, Кана-
рево брдо, Кијево, Кнежевац, Петлово брдо, Лабудово брдо, 
Миљаковац 1, 2, 3, Стари Кошутњак, Сунчани брег); 

АУТО-ПУТ Е-75 (Нишки ауто-пут од искључења Ко-
њарник);

ГРОЦКА (насељe Калуђерица). 
IV. Цена од 5.000,00 динара на подручју градских оп-

штина:
ЧУКАРИЦА (насеља Остружница, Умка, Орловача, Ру-

шањ, Сремчица, Пећани); 
РАКОВИЦА (обилазница од петље Орловача, Булевар 

ослобођења од спомен-парка Јајинци, насеље Ресник, село 
Раковица);

ГРОЦКА (Смедеревски пут од ресторана „Три тигања ”, 
хотел Хедоник, Икеа, насеља Болеч, Лештане и Винча); 

ПАЛИЛУЛА (насеља Ковилово, Падинска скела);
АУТО-ПУТ Е-75 (од петље Бубањ поток). 
V) Цена од 7.400,00 динара на подручју градских општина:
ПАЛИЛУЛА (Зрењанински пут од насеља Падинска ске-

ла, Дунавац, Бесни фок, Глогоњски рит, Јабучки рит);
ЧУКАРИЦА (насеље Руцка, Велика Моштаница);
ВОЖДОВАЦ (насеље Пиносава, Бели поток, Рипањ и 

Зуце); 
ГРОЦКА (насеља Гроцка, Ритопек, Врчин, Заклопача, 

Бегаљица, Брестовик, Дражањ, Камендол, Пударци, Умча-
ри, Живковац);

ОБРЕНОВАЦ (насеља Барич, Мала Моштаница, Обре-
новац).



13. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 106 – 3

VI. Цена од 9.900,00 динара на подручју градских оп-
штина: 

БАРАЈЕВО (насеља Арнајево, Бељина, Бождаревац, Ли-
совић, Манић, Рожанци, Шиљаковац, Велики Борак, Вра-
нић, Баћевац, Барајево, Гунцати, Мељак); 

ОБРЕНОВАЦ (насеља Бело Поље, Мислођин, Рвати, 
Уровци, Забрежје, Баљевац, Бргулице, Бровић, Дражевац, 
Дрен (Обреновац), Грабовац, Јасенак, Конатице, Кртинска, 
Пироман, Пољане, Ратари, Скела, Стублине, Велико Поље, 
Звечка, Љубинић, Орашац, Трстеница, Ушће, Вукићевица);

ЛАЗАРЕВАЦ (Лазаревац, насеља Велики Црљени, Мали 
Црљени, Врбовно, Лесковац, Соколово, Степојевац, Арапо-
вац, Барошевац, Барзиловица, Бистрица, Брајковац, Буро-
вац, Цветовац, Чибутковица, Дрен (Лазаревац), Дудовица, 
Јунковац, Крушевица, Лукавица, Медошевац, Миросаљци, 
Петка, Пркосава, Рудовци, Стрмово, Стубица, Шопић, Шу-
шњар, Трбушница, Вреоци, Зеоке, Жупањац);

МЛАДЕНОВАЦ (насеља Сенаја, Шепшин, Амерић, Бе-
луће, Бељевац, Црквине, Дубона, Границе, Јагњило, Кораћи-
ца , Ковачевац, Мала Врбица, Марковац, Међулужје, Младе-
новац (село), Младеновац (Варош), Пружатовац, Рабровац, 
Рајковац, Велика Иванча, Велика Крсна, Влашка);

СОПОТ (Сопот, насеља Бабе, Губеревац, Мала Иванча, 
Мали Пожаревац, Парцани, Мали Поповић, Раља, Слатина, 
Стојник, Ђуринци, Дрлупа, Дучина, Неменикуће, Рогача, 
Ропочево, Сибница);

У цену такси превоза урачунат је и превоз пртљага пут-
ника у границама величине и носивости простора за пртљаг.

III. Почетком примене овог решења престаје да важи Ре-
шење заменика градоначелника бр. 38-1414/22-Г-01 од 17. 
фебруара 2022. године.

IV. О реализацији овог решења стараће се Секретаријат 
за јавни превоз Градске управе Града Београда.

V. Ово решење ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу Града Београда”. 

Градоначелник града Београда
Број 38-9125/22-Г, 8. децембра 2022. године

Градоначелник
Александар Шапић, ср.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о страте-
шкој процени утицаја на животну средину („Службени гла-
сник РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19 и 101/19), заменик начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове Градске управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ИЗМЕНА И ДО-
ПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ

1. Не приступа се изради Стратешке процене утицаја на 
животну средину Измена и допуна Просторног плана Град-
ске општине Обреновац (у даљем тексту: измене и допуне 
просторног плана).

2. Израда измена и допуна Просторног плана поверава 
се ЈУП „Урбанистички завод Београда”, Београд, Булевар 
деспота Стефана 56, које је дужно да нацрт плана изради у 
року од два месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изра-
ди измена и допуна просторног плана.

3. Средства за израду измена и допуна Просторног пла-
на обезбедиће Град Београд – Служба главног урбанисте, 
Драгослава Јовановића 2, Београд.

4. Оквирном границом измена и допуна Просторног 
плана обухваћена је територија градске општине Обрено-
вац, са везама саобраћајница и инфраструктуре до постоје-
ће, односно планиране мреже, површине око 411 km².

5. Плански основ за израду измена и допуна Простор-
ног плана Градске општине Обреновац представља Регио-
нални просторни план административног подручја града 
Београда и његове измене и допуне („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 10/04, 38/11 и 86/18), према коме, подручје 
које је предмет измена и допуна Просторног плана, пред-
ставља „шири сегмент урбаног појаса Београда који се на-
лази у Савско-колубарској зони, са наглашеним индустриј-
ско-енергетским карактером у коме су смештени значајни 
стратешки индустријски комплекси.

6. Циљ израде измена и допуна Просторног плана је пре-
испитивање урбанистичких параметара за вишепородично 
становање и њихово усклађивање са реалним потребама 
Обреновца, као и заокруживање просторно – функционал-
не и обликовне трансформације ужег градског језгра, који 
су планирани Просторним планом Градске општине Обре-
новац („Службени лист Града Београда”, бр. 30/13 и 86/16).

Предмет измена и допуна Просторног плана је текстуал-
ни део важећег плана.

У складу са чланом 51б Закона о планирању и изград-
њи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20 и 52/21), примениће се скраћени поступак израде из-
мена и допуна просторног плана.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир подат-
ке наведене у овом решењу, утврдио је да измене и допуне 
просторног плана не представљају оквир за одобравање 
будућих развојних пројеката предвиђених прописима који-
ма се уређује процена утицаја на животну средину, у сми-
слу одредбе члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део одлуке о изради изме-
на и допуна просторног плана.

О б р а з л оже њ е

Изради предметног плана приступиће се на основу 
Одлуке о изради измена и допуна Просторног плана Град-
ске општине Обреновац, која је у процесу доношења.

Оквирном границом измена и допуна просторног пла-
на обухваћена је територија градске општине Обреновац, са 
везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, од-
носно планиране мреже, површине око 411 km².

Израда измена и допуна просторног плана поверава се 
ЈУП Урбанистички завод Београда, Београд, Булевар деспо-
та Стефана 56, које је дужно да нацрт плана изради у року 
од два месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради из-
мена и допуна Просторног плана.

Средства за израду измена и допуна Просторног плана 
обезбедиће Град Београд – Служба главног урбанисте, Дра-
гослава Јовановића 2, Београд.



Број 106 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. децембар 2022.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 бр. 501.3-82/2022 од 25. августа 2022. 
године, утврдио је да предметне измене и допуне простор-
ног плана не представљају оквир за одобравање будућих ра-
звојних пројеката одређених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину и не подлежу обавези 
израде стратешке процене утицаја на животну средину, у 
смислу одредбе члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10).

Сходно члану 11. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 
88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-3/22 од 20. септембра 2022. 
године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
доставио је на мишљење Предлог решења о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину, Се-
кретаријату за заштиту животне средине, Заводу за зашти-
ту природе Србије, ЈКП „Водовод и канализација” Обрено-
вац и ЈКП „Обреновац”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-88/2022 oд 20. септембра  2022. године), Завод за 
заштиту природе Србије (допис 03 бр. 021-3291/2 од 21. сеп-
тембра  2022. године) ЈКП „Водовод и канализација” Обре-
новац (допис бр. 4731 од 20. септембра  2022. године) и ЈКП 
„Обреновац” (допис бр. 6259 од 22. септембра  2022. године) 
доставили су мишљења у којима наводе да се може донети 
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, заменик начелника градске управе 
– секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске по-
слове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-3/22, 22. септембра 2022. године

Заменик начелника Градске управе
секретар Секретаријата

за урбанизам и грађевинске послове
Бојана Радаковић, ср.

ПОКАЗАТЕ Љ
ПОВЕЋАЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У НОВЕМБРУ 

2022. ГОДИНЕ

Секретаријат за управу – Сектор статистике обавештава 
кориснике да повећање потрошачких цена, у граду Београ-
ду, у новембру 2022. године износи 1,0% у односу на прет-
ходни месец.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за управу – Сектор статистике

Број XI-06-053-127/22, 12. децембра 2022. године

Руководилац Сектора
Невенка Јакшић, ср.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар je на 34. седници, одржаној 30. новембра 2022. године, разматрало Предлог решења о 
постављењу вршиоца дужности начелника управе Градске општине Врачар на основу чл. 49. и 56. Закона о запосленима 
у аутономним покрајнама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. 
закон, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 – др. закон и 157/20 – др. Закон) и члана 36. став 1. тачка 6. Статута 
Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”, број 77/19), донело

РЕШЕЊЕ

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР

1. Поставља се Гордана Баста, дипл. правник, за вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар, са 7. 
децембром 2022. године.

2. Постављење се врши до постављења начелника Управе Градске општине Врачар а најдуже три месеца од дана поста-
вљења.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-77/2022-VIII/1, 30. новембра 2022. године

Председник
Академик проф. др Милан А. Недељковић, ср.



13. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 106 – 5

КОЛЕКТИВНИ УГОВОРИ

На основу члана 263. став 2. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење) и Споразума о продужењу важења Посебног колективног уговора за социјалну 
заштиту у Републици Србији („Службени гласник РС”, број 48/22), Секретаријат за социјалну заштиту, испред оснивача, 
репрезентативни Синдикат Градског центра за социјални рад у Београду „Независност” и директор Градског центра за со-
 цијални рад у Београду, закључују

СПОРАЗУМ
О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ГРАДСКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИ-

ЈАЛНИ РАД У БЕОГРАДУ

Члан 1. 
Важење Колективног уговора код послодавца Градског центра за социјални рад у Београду, продужава се до 18. децем-

бра 2023. године

Члан 2.
Овај споразум је сачињен у три истоветна примерка од којих сваки од учесника задржава по један примерак и сматра се 

закљученим када га потпишу овлашћени представници учесника. 

Члан 3.
Овај споразум ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Синдикат Градског центра за социјални рад у Београду 
„Независност”

Београд, 12. децембра 2022. године
Главна повереница

Јелена Мирковић, с.р.

Градски центар за социјални рад у Београду
Београд, 12. децембра 2022. године

В.д. директора
Силвиа Алавања, с.р.

Оснивач – Град Београд
Београд, 12. децембра 2022. године

Заменик начелника Градске управе Града Београда – 
секретар Секретаријата за социјалну заштиту

Александра Чамагић, с.р.

На основу члана 263. став 2. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење) и Споразума о продужењу важења Посебног колективног уговора за социјалну 
заштиту у Републици Србији („Службени гласник РС”, број 48/22), Секретаријат за социјалну заштиту испред оснивача, 
репрезентативни Синдикат запослених у социјалној заштити РС СО Прихватилиште за децу Београда и директор Прихва-
тилишта за децу Београда, закључују

СПОРАЗУМ
О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ПРИХВАТИЛИШТА ЗА ДЕЦУ 

БЕОГРАДА

Члан 1. 
Важење Колективног уговора код послодавца Прихватилишта за децу Београда, продужава се до 18. децембра 2023. 

године

Члан 2.
Овај споразум је сачињен у три истоветна примерка од којих сваки од учесника задржава по један примерак и сматра се 

закљученим када га потпишу овлашћени представници учесника. 



Број 106 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. децембар 2022.

Члан 3.
Овај споразум ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Синдикат запослених у социјалној заштити 
РС СО Прихватилиште за децу Београда

Београд, 12. децембра 2022. године
Председник 

Маја Јелић, с.р.

Прихватилиште за децу Београда 
Београд, 12. децембра 2022. године

Директор
Данијела Стајковић, с.р.

Оснивач – Град Београд
Београд, 12. децембра 2022. године

Заменик начелника Градске управе града Београда – 
секретар Секретаријата за социјалну заштиту

Александра Чамагић, с.р.

На основу члана 263. став 2. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука 
УС, 113/17 и 95/18 – аутентично тумачење) и Споразума о продужењу важења Посебног колективног уговора за социјалну 
заштиту у Републици Србији („Службени гласник РС”, број 48/22), Секр етаријат за социјалну заштиту, испред оснивача, 
репрезентативни Синдикат радника Центра за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју и директор 
Центра за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју, закључују

СПОРАЗУМ
О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ВАЖЕЊА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЦЕНТРА ЗА СМЕШТАЈ И ДНЕВ-

НИ БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ

Члан 1. 
Важење Колективног уговора код послодавца Центар за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју, 

продужава се до 18. децембра 2023. године

Члан 2.
Овај споразум је сачињен у три истоветна примерка од којих сваки од учесника задржава по један примерак и сматра се 

закљученим када га потпишу овлашћени представници учесника. 

Члан 3.
Овај споразум ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Синдикат радника 
Центра за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју

Београд, 12. децембра 2022. године
Председник

Слађана Ристивoјевић, с.р.

Центар за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју
Београд, 12. децембра 2022. године

Директор
Петар Јорданов, с.р.

Оснивач – Град Београд
Београд, 12. децембра 2022. године

Заменик начелника Градске управе града Београда – 
секретар Секретаријата за социјалну заштиту

Александра Чамагић, с.р.



13. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 106 – 7

ИСПРАВКЕ

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у Решењу о именовању чланова Школског одбора 
Основне школе „Иво Андрић”, Београд, које је објављено у „Службеном листу Града Београда”, број 77 од 18. августа 2022. 
године, поткрала грешка, па се даје

ИСПРА ВКА
РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ИВО АНДРИЋ”, БЕОГРАД

У Решењу о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Иво Андрић”, Београд („Службени лист Града Бео-
града”, број 77/22), у тачки I, у подтачки 7) уместо речи: „Миланковић” треба да стоји реч: „Милаковић”.

Из Скупштине Града Београда



Број 106 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. децембар 2022.

САДРЖАЈ

Страна

Решење о цени услуга такси превоза путника на територији града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Измена и допуна Просторног 

плана Градске општине Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3
Показатељ повећања потрошачких цена у новембру 2022. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Акти градских општина

ВРАЧАР
Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине Врачар  – – – – – – – – – – – – – – –  4 

Колективни уговори
Споразум о продужењу рока важења Колективног уговора код послодавца Градског центра за социјални рад у 

Београду– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Споразум о продужењу рока важења Колективног уговора код послодавца Прихватилишта за децу Београда  – –  5
Споразум о продужењу рока важења Колективног уговора код послодавца Центра за смештај и дневни боравак 

деце и омладине ометене у развоју  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

Исправке
Исправка Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Иво Андрић”, Београд  – – – – – – – –  7

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


